

[bookmark: _GoBack]A titre d’exemple, la société D&B Green Solution vous propose la mise à disposition d’une installation photovoltaïque de 100kWc, soit 600m², en toiture de votre bâtiment, pendant une période de 10 ans, à un tarif de location annuelle de 95 € / kWc installé. Cette installation produira annuellement 95.000 kWh.
Vous profitez de l’électricité autoconsommée et de l’électricité rejetée sur le réseau.
A la fin de la période de mise à disposition de 10 ans, l’installation vous revient de plein droit moyennant un rachat au prix de 1€. Vous produirez alors votre électricité gratuitement pendant les 15 années qui vont suivre.
Vous cédez l’ensemble des certificats verts obtenus suite à la production d’électricité pendant la période de mise à disposition.
Gain dès la première année : 3420€ soit une économie de 28%
Gain après 10 ans : 52.255,58€
Gain total en 25 ans : 404.632,11€
Vous trouverez ci-dessous le tableau de rentabilité sur 25 ans relatif à cette solution de financement.
L’installation photovoltaïque et le calcul financier seront être optimisés en fonction du profil de consommation et de votre prix de fourniture d’électricité. Les précédents chiffres se basent sur une consommation annuelle de 250 MWh et un prix moyen de fourniture de l’électricité à 160 €/MWh.
Une solution d’investissement sur fonds propres avec un temps de retour sur investissement variant de 4 à 7 ans en fonction de votre profil de consommation est également proposée.
[image: ]Tableau de rentabilité sur 25 ans :







**Le tarif de location est soumis au taux d’indexation CPI (Consumer Price Index).
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1 -9.500,00 €      12.160,00 €      760,00 €         3.420,00 €        14 18.969,99 €      1.265,46 €      129.170,10 €  

2 -9.595,00 €      12.583,17 €      790,40 €         7.198,57 €        15 19.630,14 €      1.316,07 €      150.116,32 €  

3 -9.690,95 €      13.021,06 €      822,02 €         11.350,70 €      16 20.313,27 €      1.368,72 €      171.798,31 €  

4 -9.787,86 €      13.474,20 €      854,90 €         15.891,93 €      17 21.020,17 €      1.423,47 €      194.241,95 €  

5 -9.885,74 €      13.943,10 €      889,09 €         20.838,38 €      18 21.751,68 €      1.480,40 €      217.474,03 €  

6 -9.984,60 €      14.428,32 €      924,66 €         26.206,76 €      19 22.508,63 €      1.539,62 €      241.522,28 €  

7 -10.084,44 €   14.930,42 €      961,64 €         32.014,38 €      20 23.291,93 €      1.601,21 €      266.415,42 €  

8 -10.185,29 €   15.450,00 €      1.000,11 €      38.279,20 €      21 24.102,49 €      1.665,25 €      292.183,17 €  

9 -10.287,14 €   15.987,66 €      1.040,11 €      45.019,84 €      22 24.941,26 €      1.731,86 €      318.856,29 €  

10 -10.390,01 €   16.544,03 €      1.081,72 €      52.255,58 €      23 25.809,22 €      1.801,14 €      346.466,65 €  

11 17.119,76 €      1.124,99 €      70.500,33 €      24 26.707,38 €      1.873,18 €      375.047,21 €  

12 17.715,53 €      1.169,99 €      89.385,85 €      25 27.636,79 €      1.948,11 €      404.632,11 €  

13 18.332,03 €      1.216,78 €      108.934,66 €   Total -99.391,02 €   195.689,28 €   12.636,40 €  


